dierit: tamen, ne quid detrimenti fiat, dabitur opera à me. Idque me præstaturum spero, dum istinc copix transjiciantur, conjunctæque nobiscum facilius perditos opprimant. Hoc tibi spondeo, mi Cicero, neque animum, neque diligentiam mihi defuturam. Cupio meherculè nullam residuam solitudinem esse: sed, si fuerit, nec animo, nec benevolentix, nec patientix cujusquam pro vobis cedam. Do quidè ego operam, ut etiam Lepidum ad hujus rei societatem incitem: omniaque ei obsequia polliceor, si modò repub. respicere volet. Utor in hac re adjutoribus, interpretibusque fratre meo, et Laterense, et Furnio nostro. Non me impediunt privatæ offensiones, quominùs pro reip. salute, etiam cum inimicissimo consentiam. Quòd si nihil profecero: nihilominùs maximo sum animo, et majore fortassè cum mea gloria vobis satisfaciam. Fac valeas, meque mutuò diligas.

ARGUMENTUM.

Significat, quàm gratæ senatui fuerint ejus litteræ de apparatu, studioque defendendæ reip. quidque ex ejus litteris actum sit, et hortatur, ut solet, ad recuperandam libertatem.

M. T. C. Planco Imp. Cos. S. D.

Etsi reipubl. causa maximè gaudere debeo, tantùm ei te præsidii, tantùm opis attulisse extremis penè temporibus: tamen ità te victorem complectar, repub. recuperata, ut magnam partem mihi lætitiæ tua dignitas affert: quam et esse jam, et futuram amplissimam intelligo. Cave enim putes, ullas litteras unquàm gratiores, quàm tuas in se-

natu esse recitatas: idque contigit, tùm meritorum tuorum in republ. eximia quadam magnitudine, tùm verborum, sententiærumque gravitate. Quod mihi quidè minimè novum, qui et te nossem, et tuarum litterarum ad me missarum promissa meminissem, et haberem à Furnio nostro tua penitèns consilia cognita: sed senatui majora visa sunt, quàm erant expectata: non quod unquàm de tua voluntate dubitasset; sed nec, quantum facere posses, nec, quò progredi velles, exploratum satis habebat. Itaque cum ad VIII. Idus Apr. manè mihi tuas litteras M. Varissidius reddidisset, easque legissem, incredibili gaudio sum elatus. Cumque magna multitudo optimorum virorum, et civium me de domo deduceret, feci continuò omnes participes meæ voluptatis. Interim ad me venit Munatius noster, ut consueverat: et ego ei litteras tuas ostendi: nihil dum enim sciebat: nam ad me primùm Varissidius, idque sibi à te mandatum esse, dicebat; paulò post idem mihi Munatius eas litteras legendas dedit, quas ipsi miserat, et eas, quas publicè. Placuit nobis, ut statim ad Cornutum prætorem urbis litteras deferremus, qui, quod consules aberant, consulare munus sustinebat more majorum. Senatus est continuò convocatus, frequensque convenit propter famam, atque expectationem tuarum litterarum. Recitatis litteris, oblata religio Cornuto est, pullariorum admonitu, non satis diligentè eum auspiciis operam dedisse: idque à nostro collegio comprobatum est: itaque res dilata est in posterum. Eo autem die magna mihi fuit pro tua dignitate contentio cum Servilio. Qui cum gratia effecisset, ut sua sententià prima pro-